一般競争入札公告

令和5年10月16日

社会福祉法人 蓬莱会 理事長 大塚 忠廣

記

1 工事概要

- (1) 件名 特別養護老人ホームケアプラザさがみはら入所者見守り機器導入工事
- (2) 納入場所 神奈川県相模原市緑区大島 295 番地
- (3) 納入期間 契約締結日から令和6年1月31日(予定) ※半導体不足等の影響が考えられる時節柄、不測の事態により、施工や 納期等に遅延が生じた場合、別途双方協議のうえ、決定することとする。
- (4) 工事内容 入所者の見守り機器の導入及び設置に係る工事 ※別紙、仕様書にて詳細確認のこと

2 入札方法等

- (1) 入札方法 一般競争入札(2) 入札予定価格 有(非公開)
- (3) 最低制限価格 無
- (4) 入札保証金 無(免除)

3 入札参加資格

- 一般競争入札参加資格等確認申請書受付締切日から落札決定までの全期間に渡って、 次に掲げる要件をすべて満たしていること。
- (1) 地方自治法施行令第167条の4の規定に該当しない者であること。
- (2) 相模原市契約規則(平成4年相模原市規則第9号)第3条の3第1項に規定する競争 入札参加資格者名簿に登載された者とする。
- (3) 相模原市競争入札参加資格者指名停止等措置要綱(平成8年4月1日施行)第2条第 1項に基づく指名停止の措置期間中の者でないこと。
- (4) 当法人の理事及び監事の配偶者又はこれらの者の親族(三親等以内)が役員に就いている業者など、特別の利害関係を有する業者でないこと。

4 入札参加申込及び入札参加資格確認

入札参加希望者は次項5に記載の担当者まで電話で連絡のうえ、6に記載の入札参加申 込締切日までに別添様式に定める「一般競争入札参加資格等確認申請書」、会社案内書及び 名刺を提出すること。

5 入札参加申込連絡先

[担当者] 社会福祉法人 蓬莱会 特別養護老人ホームケアプラザさがみはら 施設長 大塚 健輔

[電 話] 042-713-3818

[e-mail] careplaza-sagamihara@vesta.ocn.ne.jp

- 6 入札参加申込締切日令和5年10月23日(月)15時まで
- 7 入札参加業者決定 令和 5 年 10 月 2 6 日 (木)
- 8 現地調査及び質疑応答
 - (1) 日時 令和5年10月27日(金)から令和5年11月3日(金)まで
 - (2) 質疑回答日時と方法 令和5年11月6日(月)まで(e-mailにて回答) なお、回答は全ての入札参加業者へ回答する。
- 9 入札及び開札
 - (1) 日 時 令和5年11月10日(金) 13時30分から
 - (2) 入札会場 〒252-0135 神奈川県相模原市緑区大島 295 番地 特別養護老人ホーム ケアプラザさがみはら 1 階会議室
 - (3)入札方法 ① 入札書は封筒に封印を行うこと。
 - ② 代理人をして入札をさせる場合は、委任状を提出すること。
 - ③ 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に、当該金額の100分の10に相当する額を加算した額(当該金額に1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額)をもって落札金額とするため、入札者は消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

10 落札者の仮決定

- (1) 予定価格の範囲内で入札した者のうち、最低価格で入札した者を落札予定者とし、入 札日以降に速やかに開会する理事会の承認を受けて落札者と決定する。
- (2) 予定価格の範囲内で入札した者がいない場合は、再度入札を実施する。ただし初回入 札に参加する者の数が1者のみである場合は1回のみとし再入札は行わない。 (再度入札を含め入札は2回まで)
- (3) 上記(2)によっても落札予定者がいない場合は、①及び②の場合に限り、下記の条件を遵守したうえで、交渉による随意契約を行うものとする。
 - ① 最低価格で入札した者に契約締結の意思がある場合(最低価格で入札した者に契約締結の意思がない場合は順次、次に低い価格で入札した者を対象とする。)
 - ② 再度入札において、入札に応じるものが1者のみとなった場合。 条件1.随意契約であっても契約額は予定価格の範囲内であること。 条件2.交渉の過程で予定価格を明らかにすることは認められないこと。 条件3.入札に当たっての条件等を変えることは認められないこと。
- (4) 落札予定者とすべき同額の入札をした者が2人以上あるときは、くじ引きにより落札 予定者を決定するものとする。

11 問い合せ先

[担当者] 社会福祉法人 蓬莱会 特別養護老人ホームケアプラザさがみはら 施設長 大塚 健輔

[電 話] 042-713-3818

[e-mail] careplaza-sagamihara@vesta.ocn.ne.jp

以上